

## **Tolmer Glas ApS**

**Jernbanevej 38**

**7900 Nykøbing M**

**CVR-nummer 26366089**

## **Årsrapport**

**1. juli 2015 - 30. juni 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 14. december 2016

---

Claus Tolmer  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegning og erklæring</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>6</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Tolmer Glas ApS  
Jernbanevej 38  
7900 Nykøbing M

CVR-nummer: 26366089  
Regnskabsperiode: 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Direktion

Claus Tolmer

### Pengeinstitut

Salling Bank

### Revisor

Dansk Revision Viborg  
Registreret revisionsaktieselskab  
Agerlandsvej 16  
8800 Viborg

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at drive glarmestervirksomhed med dertil hørende forretning samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat TDKK -96 mod sidste års TDKK -35, årets resultat og udvikling har i 2015/16 været mindre tilfredsstillende. Egenkapital TDKK -487 mod sidste års TDKK -391 medfører, at egenkapitalen fortsat er tabt.

Selskabets ledelse har iværksat besparelser på alle områder samt optimering af interne processer. Indeværende års resultat er stadig præget af øget konkurrence.

Ledelsen henleder opmærksomheden på, at det udskudte skatteaktiv TDKK 143 er betinget af, at der i de kommende år opnås positiv indtjening. Ledelsen bedømmer dette vil være tilfældet.

Selskabets ledelse forventer at regnskabsåret 2016/17 vil bibringe positiv resultat.

Selskabets kapitalberedskab har været tilstrækkeligt til at dække årets drift. Selskabets drifts- og likviditetsforhold er på nuværende tidspunkt sikret, idet der er givet tilsagn til driftskredit for det kommende år. Selskabet vil stadig være afhængig af likviditetsmæssig støtte fra selskabets bankforbindelse.

Årsrapporten aflægges under forudsætning af fortsat drift.

Selskabets kapital er tabt, og ledelsen påregner, at der vil gå 3 til 5 år med reetablering af kapitalen ved egen indtjening.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>634.765</b>	<b>758</b>
1	Personaleomkostninger	-683.561	-755
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-4.999	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-53.794</b>	<b>4</b>
	Finansielle indtægter	0	1
	Finansielle omkostninger	-42.236	-37
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-96.030</b>	<b>-33</b>
2	Skat af årets resultat	0	-2
	<b>Årets resultat</b>	<b>-96.030</b>	<b>-35</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
	Overført resultat	-96.030	-35
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>-96.030</b>	<b>-35</b>

Note	Balance	2015/16 DKK	2014/15 1.000 DKK
	<b>Aktiver pr. 30. juni</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.000	15
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>10.000</b>	<b>15</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>10.000</b>	<b>15</b>
	Varebeholdning	280.000	313
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>280.000</b>	<b>313</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	170.633	183
	Igangværende arbejder for fremmed regning	20.000	20
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	26.788	20
3	Udskudte skatteaktiver	143.148	143
	Periodeafgrænsningsposter	31.319	31
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>391.888</b>	<b>396</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>7.054</b>	<b>5</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>678.941</b>	<b>714</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>688.941</b>	<b>729</b>

Note	Balance	2015/16 DKK	2014/15 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 30. juni</b>		
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Overført resultat	-611.837	-516
5	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-486.837</b>	<b>-391</b>
	Andre pengekreditorer	345.786	274
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>345.786</b>	<b>274</b>
	Andre pengekreditorer	0	72
	Kreditinstitutter	322.564	360
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	250.965	161
	Anden gæld	256.463	253
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>829.992</b>	<b>846</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.175.778</b>	<b>1.120</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>688.941</b>	<b>729</b>
7	Hovedaktivitet		
8	Usikkerhed om going concern		
9	Eventualforpligtelser		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2015/16	2014/15	
	DKK	1.000 DKK	
<b>1 Personaleomkostninger</b>			
Løn og gager	601.165	680	
Pensioner	45.603	45	
Andre omkostninger til social sikring	6.733	7	
Øvrige personaleomkostninger	30.060	23	
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>683.561</b>	<b>755</b>	
<b>2 Skat af årets resultat</b>			
Regulering af udskudt skat	0	2	
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>0</b>	<b>2</b>	
<b>3 Udskudte skatteaktiver</b>			
Udskudte skatteaktiver, primo	143.148	145	
Årets ændring i udskudte skatteaktiver	0	-2	
<b>Udskudte skatteaktiver i alt</b>	<b>143.148</b>	<b>143</b>	
<b>5 Egenkapital</b>	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	125	-516	-391
Årets resultat	0	-96	-96
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125</b>	<b>-612</b>	<b>-487</b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

## 6 Langfristede gældsforpligtelser

Af den samlede gæld forfalder tdkk 346 efter 5 år

## 7 Hovedaktivitet

Selskabets formål er, at drive glarmestervirksomhed med dertil hørende forretning samt beslægtet virksomhed.

	2015/16	2014/15
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

## 8 Usikkerhed om going concern

Usikkerhed i forbindelse med going concern er tilstrækkelig beskrevet i ledelsesberetningen. Det forventes at kapitalen reetableres ved fremtidig positiv indtjening. Det udskudte skatteaktiv på TDKK 143 er betinget af at der i de kommende år opnås positiv indtjening. Ledelsen bedømmer dette vil være tilfældet. Det er ledelsens vurdering, at selskabet regnskab aflægges efter going concern principperne.

## 9 Eventualforpligtelser

Tolmer Ejendomme ApS har til fordel for Tolmer Glas ApS' bankforbindelse afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende gældsbrief TDKK 346 pr. balancedagen.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Claus Tolmer Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt skadesløsbrev på i alt TDKK 300, der giver pant i materielle anlægsaktiver, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør TDKK 10, simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, varelagre goodwill mm., hvor den regnskabsmæssige værdi udgør TDKK 471.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Claus Tolmer

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-189675216060

IP: 193.142.103.254

2016-12-15 07:26:41Z

NEM ID 

## Per Tange

Registreret revisor

Serienummer: CVR:20336390-RID:1211446508672

IP: 188.120.68.54

2016-12-15 07:29:18Z

NEM ID 

## Claus Tolmer

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-189675216060

IP: 193.142.103.254

2016-12-15 07:33:55Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 7ED2Y-UYDHH-UY7HJ-E8QY1-5FDZZ-LDE5N

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>